
1. pielikums 

A/B iesniegums 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Pieņemts 

Struktūrvienība: Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

Operators: AS "Amber Latvijas balzams" 40003031873 

Iekārta: alkoholisko dzērienu ražošana Aleksandra Čaka iela 160, Rīga, LV-1012 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

Adrese: Aleksandra Čaka iela 160, Rīga 

Iesnieguma pieņemšanas datums:  

Atļaujas izdošanas termiņš: 29/01/2024 

Teritorija: 0001000 Rīga 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

4.7. iekārtas ķīmisko vielu un ķīmisko produktu, arī augu aizsardzības līdzekļu un biocīdu ražošanai ar 

fizikālām metodēm (piemēram, atšķaidīšana un sajaukšana), iepakošanai un iepildīšanai. 

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

AS "Amber Latvijas balzams" 05.12.2023. (ar 26.01.2022., 15.12.2021. gada precizējumiem) iesniedza 

Dienestā iesniegumu izmaiņu veikšanai Atļaujā sakarā ar tvaika sistēmas rekonstrukciju, kuras 

ietvaros ir ticis demontēts tvaika ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (nominālā ievadītā 

siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts dabasgāzes tvaika katls BOSCH CSB 4300 ar siltuma 

jaudu 1,942 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,044 MW). Kā arī 19.12.2023. AS “Amber Latvijas 

balzams” iesniedza vēstuli Nr.LB-1.03/00084, kurā lūdz veikt izmaiņas Atļaujā iekļaujot tajā darbību, 

kas atbilst MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 1082) 2. pielikuma 6.punkta 6.1. apakšpunktam - visu kategoriju (L, M, 

N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē 

neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas 

(tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu). 

Dienests secina, ka AS „Amber Latvijas balzams” darbība atbilst MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A 

un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1082) 1.pielikuma 4. 

punkta 4.1. apakšpunktam – iekārtas organisko vai neorganisko vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai 

skaitā enzīmu, augu aizsardzības līdzekļu vai biocīdu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas 

procesus (piemēram, atšķaidīšana, sajaukšana, iepakošana un uzglabāšana), ja iekārtas jauda ir 

lielāka par 5 tonnām gadā, 7. punkta 7.2.10. apakšpunktam – spirta un alkoholisko dzērienu ražošana 

un iepildīšana un 2. pielikuma: 1. punkta 1.1.1. apakšpunktam – sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā 

oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda 

ir: vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto 

biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo, 6. punkta 6.1.apakšpunktam - visu kategoriju (L, M, N, O) 



mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu 

pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā 

iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu). 

 

Dienesta 26.01.2022. novērtējums: 

AS „Latvijas balzams” 26.11.2021. (ar 15.12.2021. precizējumiem) iesniedza Dienestā iesniegumu 

izmaiņu veikšanai Atļaujā sakarā ar tvaika katla Vapor TTK 150 ar siltuma jaudu 4,2 MW (ievadītā 

jauda 4,67 MW) nomainīšanu uz dabasgāzes ūdenssildāmo katlu Viessmann Vitoplex 200 ar nominālo 

siltuma jaudu 1,95 MW (ievadītā jauda 2,12 MW). Jaunais katls BOSCH CSB 4300 ir pieslēgts pie 

esošā emisijas avota: A1 Katlumājas dūmenis, pie kura bija pieslēgts vecais tvaika ģenerators SEOG 

204. 

Dienests secina, ka AS „Latvijas balzams” darbība atbilst MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A 

un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1082) 1.pielikuma 4. 

punkta 4.1. apakšpunktam – iekārtas organisko vai neorganisko vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai 

skaitā enzīmu, augu aizsardzības līdzekļu vai biocīdu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas 

procesus (piemēram, atšķaidīšana, sajaukšana, iepakošana un uzglabāšana), ja iekārtas jauda ir 

lielāka par 5 tonnām gadā, 7. punkta 7.2.10. apakšpunktam – spirta un alkoholisko dzērienu ražošana 

un iepildīšana un 2. pielikuma: 1. punkta 1.1.1. apakšpunktam – sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā 

oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda 

ir: vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto 

biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo. 

Dienesta 06.11.2020. novērtējums: 

Saskaņā ar iesniegumu 2020.gadā operators uzsācis jaunu piesārņojošu darbību, kura atbilst MK 

noteikumu Nr. 1082 1. pielikuma 4. punkta 4.1. apakšpunktam – iekārtas organisko vai neorganisko 

vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai skaitā enzīmu, augu aizsardzības līdzekļu vai biocīdu, 

ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus (piemēram, atšķaidīšana, sajaukšana, 

iepakošana un uzglabāšana), ja iekārtas jauda ir lielāka par 5 tonnām gadā. Operators veic biocīda 

ražošanu ar fizikālām metodēm (atšķaidīšana un sajaukšana) ar tālāku biocīda iepildīšanu kannās un 

pudelēs, to iepakošanu un piegādi klientiem. Biocīds tiek ražots no sekojošām sastāvdaļām: denaturēts 

spirts, glicerīns, ūdeņraža pārskābe, destilēts ūdens, biezinātājs. AS „Latvijas balzams” produkcijas 

ražošanā kā pamatizejvielu izmanto etilspirtu, tam pievienojot dažādas citas izejvielas. Arī biocīda 

ražošanai tiks izmantota tieši tā pati tehnoloģija un jau esošās iekārtas, tikai etilspirta vietā tiks 

izmantots spirts, kas ir ticis denaturēts. AS „Latvijas balzams” biocīdu ražošanai izmantos (iegādāsies) 

jau denaturētu spirtu (AS „Latvijas balzams” plāno ražot dezinfekcijas līdzekļus līdz 703 230 l/mēnesī 

(23 441 l/dnn)). 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Teritorijas izmantošanas veids - Jauktas centra abūves teritorija (JC8). 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Iekārta atrodas A. Čaka ielā 160, Rīgā. Teritorijas kods: 0010000. AS „Latvijas balzams” atrodas Rīgas 

pilsētas Latgales priekšpilsētā. Uzņēmums robežojas ar sekojošiem objektiem: Ziemeļos – A. Čaka ielu 

un Zemitānu tiltu; Rietumos – Sapieru ielu; Dienvidos – „Rīgas Elektrotīklu” rūpnieciskām ēkām, 

trīsstāvu dzīvojamām ēkām; Austrumos – Dzelzceļu.  

Atbilstoši Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijas plānojuma grafiskajai daļai un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (Rīgas domes 07.02.2006. saistošie noteikumi Nr.38), 



zemes gabals Rīgā, A.Čaka ielā 160, atrodas – Jauktas apbūves teritorijā, kas ir atļautās zemes 

izmantošanas veids.  

Rīgas domes 07.02.2006. saistošo noteikumu Nr. 38 „Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 464. punkta prasības nav piemērojamas, jo netiek 

veikta ražošanas uzņēmuma būvniecība vai rekonstrukcija. Turklāt papildus jānorāda, ka MK 

2002.gada 12.marta noteikumi Nr.107 ir zaudējuši spēku. 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums:  

Atbilstoši jaunajiem Rīgas domes 15.12.2021. saistošo noteikumu Nr. 103 Rīgas teritorijas plānojums 

(3.1. redakcijā) “Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi” zemes gabals 

Aleksandra Čaka ielā 160, Rīgā (zemesgabala kad. Nr. 0100 035 0128) atrodas “Jauktas centra 

apbūves teritorija (JC8)”, kurā plānots plašs jauktas izmantošanas spektrs vai ko izmanto vai plānots 

attīstīt kā apkaimes centru. Atļautā izmantošana noteikta Saistošo noteikumu 4.5.8.3.apakšnodaļā, 888. 

punktā, kā  teritorijas papildizmantošanas veids “Vieglās rūpniecības uzņēmumu apbūve (13001)”. 

Dienesta 06.11.2020. novērtējums:  

Atbilstoši Rīgas domes 20.12.2005. saistošo noteikumu Nr. 34 „Rīgas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” (ar grozījumiem, kas īstenojami no 30.09.2013.) 15. pielikumam „Teritorijas 

plānotā (atļautā) izmantošana” un grafiskajai daļai, zemes gabals Aleksandra Čaka ielā 160, Rīgā 

(zemesgabala kad. Nr. 0100 035 0128), atrodas UNESCO Pasaules mantojuma vietas Nr. 852 „Rīgas 

vēsturiskais centrs” aizsardzības zonas robežās. 

Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas saglabāšanas, aizsardzības, izmantošanas, 

kultūrvēsturiskās vides pārveidošanas, kā arī attīstības projektu īstenošanas kārtību un attiecīgās 

kultūrvēsturiskās vides vērtībai atbilstošas prasības nosaka „Rīgas vēsturiskā centra saglabāšanas un 

aizsardzības likums” un MK 08.03.2004. noteikumi Nr. 127 „Rīgas vēsturiskā centra saglabāšanas un 

aizsardzības noteikumi”. 

Prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei nosaka Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas 

teritorijas plānojums (turpmāk – Teritorijas plānojums) un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi (Rīgas domes 07.02.2006. saistošie noteikumi Nr. 38, turpmāk – Saistošie noteikumi).  

Atbilstoši Teritorijas plānojuma grafiskajai daļai un Saistošajiem noteikumiem, minētais zemesgabals 

atrodas „Jauktas apbūves teritorijā (J)”, kur vēsturiski izveidojusies vai plānota apbūve, ko raksturo 

plašs izmantošanu spektrs ar dzīvojamo funkciju un daudzveidīgām komerciāla rakstura un publiskām 

funkcijām. Atļautā izmantošana noteikta Saistošo noteikumu 2.1., 2.2., 2.3. un 5.2.apakšnodaļā. 

Attiecībā uz Saistošo noteikumu 5.2. apakšnodaļas 462. punkta piemērošanu Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departaments (turpmāk – Departaments) 30.09.2020. vēstulē Nr. DA-20-4305-nd informēja, 

ka šī punkta regulējums nosaka, ka „Jauktas apbūves teritorijā (J)”, kurā ir esoša ražošana un/ vai 

infrastruktūra, t.sk., tehnoloģiskās iekārtas, kas piemērotas ražošanas funkcijai, ir atļauta būvju 

izmantošana ražošanas vajadzībām (vieglās ražošanas un vispārīgās ražošanas uzņēmums).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka AS „Latvijas balzams” pieteiktā darbība – biocīda ražošana 

uzņēmumā tiks veikta ar fizikālām metodēm, izmantojot esošās iekārtas un tehnoloģiju, neparedzot 

jaunu būvniecību vai pārbūvi, kā arī jaunus tehnoloģiskos procesus un iekārtas, Departaments darīja 

zināmu, ka biocīda ražošana (Saistošo noteikumu izpratnē – vispārīgās ražošanas uzņēmums) ir 

atļautā zemesgabala izmantošana „Jauktas apbūves teritorijā (J)”, nepiemērojot publisko apspriešanu. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

2.1 Iekārta atrodas Rīgas vēsturiskā centra jauktas apbūves teritorijā. Iekārta atrodas A. Čaka ielā 160, 



Rīgā. Teritorijas kods: 0010000. AS „Latvijas balzams” atrodas Rīgas pilsētas Latgales priekšpilsētā. 

Uzņēmums robežojas ar sekojošiem objektiem: Ziemeļos – A. Čaka ielu un Zemitānu tiltu; Rietumos – 

Sapieru ielu; Dienvidos – „Rīgas Elektrotīklu” rūpnieciskām ēkām, trīsstāvu dzīvojamām ēkām; 

Austrumos – Dzelzceļu.  

2.2 Neatrodas aizsargjoslā.  

3. Būvdarbi nav paredzēti.  

4.1 Esošais darbinieku skaits 1 maiņā 20 cilvēki, kas paliks nemainīgs pēc atļaujas saņemšanas. 

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Atļaujas pārskatīšanas un atjaunošanas procesā Dienestā ir saņemti: 

- Veselības inspekcijas 27.12.2021. atzinums Nr. 2.4.5.-1./10374, kurā Veselības inspekcija informē, 

ka piekrīt grozījumu veikšanai ar nosacījumu, ka tiks ievēroti Atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

- Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 28.12.2023. atzinums Nr. DA-23-33878-nd.  

Izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā un atzinumi pievienoti Atļaujās 2.un 3.pielikumā. 

 

Dienesta 26.01.2022. novērtējums: 

Atļaujas pārskatīšanas un atjaunošanas procesā Dienestā ir saņemti: 

- Veselības inspekcijas 15.12.2021. atzinums Nr. 4.5.-20./10659, kurā Veselības inspekcija informē, ka 

piekrīt grozījumu veikšanai ar nosacījumu, ka tiks ievēroti Atļaujā izvirzītie nosacījumi. 

- Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 28.12.2021. atzinums Nr. DA-21-15901-nd, kurā tika 

norādīts, ka operatora piesārņojošā darbība ir atļautā jauktas apbūves teritorijā (J).  

Izvirzītie priekšlikumi ņemti vērā Atļaujas C sadaļā un atzinumi pievienoti Atļaujās 2.un 3.pielikumā. 

 

Dienesta 06.11.2020. novērtējums:  

Saskaņā ar Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijas plānojuma grafisko daļu AS 

„Latvijas balzams” atrodas Jauktas apbūves teritorijā, kur atbilstoši Rīgas domes 07.02.2006. 

saistošo noteikumu Nr. 38 „Rīgas vēsturiskā centra un tā aizsardzības zonas teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” 5.2. sadaļas 462. apakšpunktam – Jauktas apbūves teritorijā, kurā ir esoša 

ražošana vai infrastruktūra, kas ir piemērota ražošanas funkcijai, atļauta būvju izmantošana 

ražošanas vajadzībām (vieglās ražošanas un vispārīgās ražošanas uzņēmums), bet jauna būvniecība 

vai rekonstrukcija, kuras rezultātā esošo būvju kopējā platība tiek palielināta vairāk kā par 30 %, 

atļauta, ja ir veikta paredzētās būves publiskā apspriešana. AS „Latvijas balzams” informē, ka 

iespējamai biocīda ražošanas uzsākšanai neplāno iegādāties jaunas tvertnes vai veikt kaut kāda 

veida būvniecību, nemaz nerunājot par tādu, kuras rezultātā esošo būvju kopējā platība tiek 

palielināta vairāk kā par 30 %.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Ražotnes darba laiks darba dienās no 7:00 līdz 24:00, sestdien un svētdien - brīvs.  

Remonta un apkopes darbnīcas darba laiks darba dienās no 7:00 līdz 18:30, sestdien un svētdien - brīvs. 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

5.1 Iekārta var darboties 1, 2, 3 maiņās kā arī brīvdienās un svētku dienās.  

5.2 šā, 2020. gada 20. jūlijs  

5.3 šā, 2020. gada 20. jūlijs  

5.4 esošai iekārtai ražošanas jauda 25 tonnas diennaktī, plānotais ikgadējais produkcjas apjoms 2000 

tonnu.  

5.5 - nav  

5.6 - bez izmaiņām  



 

Dienesta 06.11.2020. novērtējums: 

Operators 24.04.2020. vērsās Dienestā ar vēstuli Nr. LB-1.03/00125, kurā lūdza saskaņot dezinfekcijas 

līdzekļa ražošanu AS „Latvijas balzams” ražotnē Aleksandra Čaka ielā 160, Rīgā, valstī izsludinātās 

ārkārtas situācijas laikā. 

Dienests, ņemot vērā Rīgas domes Mājokļu un vides departamenta Vides pārvaldes 05.05.2020. vēstuli 

Nr. DMV-20-1531-nd, Veselības inspekcijas 29.04.2020. vēstuli Nr. 4.5.-20./9654 un Departamenta 

06.05.2020. vēstuli Nr. DA-20-2006-nd, 07.05.2020. sniedza Saskaņojumu Nr. 14.4/3821/RI/2020, kurā 

norāda, ka saskaņā ar likuma „Par valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

Covid-19 izplatībuˮ 30. pantu Dienests atļauj AS „Latvijas balzams” ražot dezinfekcijas līdzekļus. 

Vienlaicīgi Dienests saskaņā ar šā likuma 30. panta trešo daļu norāda, ka dezinfekcijas līdzekļu 

ražošana jāveic ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas attiecas uz dezinfekcijas līdzekļu 

ražošanu, tajā skaitā prasības, kas noteiktas MK 03.03.2009. noteikumos Nr. 211 „Spirta 

denaturēšanas un denaturētā spirta aprites kārtība”, Ķīmisko vielu likumā un Eiropas Parlamenta un 

Padomes 16.12.2008. Regulā (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un 

iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 

1907/2006; 

Dezinfekcijas līdzekļu ražošana jāveic, izmantojot esošās iekārtas un infrastruktūru saskaņā ar Atļaujā 

norādīto un 24.04.2020. vēstulē Nr. LB-1.03/00125 sniegto aprakstu. 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Operators 19.12.2024. atsūtīja Dienestam vēstuli Nr. LB-1.03/0084, kurā lūdza Dienestu veikt izmaiņas  

B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. RI14IB0074, iekļaujot tajā piesārņojošo darbību, kas 

atbilst Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumiem Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai”  2. pielikuma 6.1. apakšpunktam – visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes 

transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu 

mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās 

veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšanu).  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Bez izmaiņām 

Dienesta 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) novērtējums: 

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats saskaņā 

ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 

samazināšanas pasākumi” vai civilās aizsardzības plāns atbilstoši MK 19.09.2017. noteikumu Nr. 563 

„Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas kārtība” prasībām. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

Bez izmaiņām 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Slēgtā spirta noliktava (kopējais spirta glabāšanas apjoms – 170 t) aprīkota ar automātisko 

ugunsdrošības sistēmu un pirmās nepieciešamības ugunsdzēšanas līdzekļiem. Ugunsgrēka gadījumiem 

uzņēmumā ir izvietoti avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi - ugunsdzēšamie aparāti – 201 gab. 

Uzņēmuma teritorijā izvietoti septiņi ugunsdzēsības hidranti un trīs 100 m3 ūdens cisternas avārijas 

situācijām. 



Ugunsgrēka un avārijas situācijās darbinieki rīkojas saskaņā ar uzņēmumā izstrādātām instrukcijām. 
 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Uzņēmuma teritorijā notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros ir ticis demontēts tvaika 

ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (ievadītā siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts 

dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (ievadītā siltuma jauda 2,044 MW). 

Jaunais katls BOSCH CSB 4300 ir pieslēgts pie tā paša esošā emisijas avota: A1 Katlumājas dūmenis 

(56°57’49,8” Z platums, 24°09’14.9” A garums), pie kura bija pieslēgts vecais tvaika ģenerators SEOG 

204.  

  

Uzņēmuma teritorijā atrodas mehānisko sauszemes transprotlīdzekļu un satiksmē neizmantojamu 

pārvietojamu mehānismu remonta un apkopes darbnīca, kas veic uzņēmuma transportlīdzekļu remonu 

un apkopes darbus.  

 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām 26.01.2022.) redakcijai: 

A/S Latvijas balzams plāno uzsākt biocīda ražošanu, ar fizikālām metodēm (atšķaidīšana un 

sajaukšana) ar tālāku biocīda iepildīšanu kannās un pudelēs, to iepakošanu un piegādi klientiem. 

Biocīds tiks ražots no sekojošām sastāvdaļām:  

- denaturēts spirts,  

- glicerīns,  

- ūdeņŗaža pārskabe,  

- destilēts ūdens,  

- biezinātājs.  

A/S Latvijas balzams produkcijas ražošanā ļoti sen kā pamatizejvielu izmanto etilspirtu tam pievienojot 

dažādas citas izejvelas. Arī biocīda ražošanai tiks izmantota tieši tā pati tehnoloģija un jau esošās 

iekārtas, tikai etilspirta vietā tiks izmantots spirts, kas ir ticis denaturēts. A/S Latvijas balzams biocīdu 

ražošanai izmantos (iegādāsies) jau denaturētu spirtu. 

AS „Latvijas balzams” nodarbojas ar dažādu alkoholisko dzērienu ražošanu, iepildīšanu un 

uzglabāšanu. Galvenā izejviela visos tehnoloģiskajos procesos ir spirts, kas tiek uzglabāts speciālās 

tvertnēs uzņēmuma teritorijā. Uzņēmuma pieprasītais spirtoto dzērienu ražošanas apjoms gadā ir 9 11 

0 000 litri (911 000 dekalitri). 

AS „Latvijas balzams” ir visplašākā spektra alkoholisko dzērienu ražotne, kur top gan stiprie, gan arī 

vieglie alkoholiskie dzērieni. Uzņēmums ražo ap 100 dažādu nosaukumu dzērienus, piemēram, Rīgas 

melno balzamu, dažādus degvīnus, džinus, viskijus, liķierus u.c. Paralēli stirpo dzērienu ražošanai 

uzņēmums veic arī gatavo degvīnu iepildīšanu pudelēs. 

Ražošanas procesu iedala: 

- Spirta pieņemšana un uzglabāšana. Spirts uzņēmumā tiek piegādāts pa dzelzceļu un 

autocisternās. Spirtu uzglabā stacionārās slēgtās tvertnēs, kuras uzstādītas atklātā nožogotā un noslēgtā 

laukumā. Spirta cisternas pavasara un vasaras periodā uzpilda ne vairāk kā 95% no cisternu tilpuma, 

bet ziemas periodā – ne vairāk kā 97% no cisternu tilpuma.  

- Alkoholisko dzērienu izejvielu sagatavošana uzņēmumā uz vietas:  

- cukura sīrupa sagatavošana; 

- spirtoto nolējumu pagatavošana;  

- spirtoto morsu pagatavošana;  

- dzeramā ūdens mīkstināšana un atsāļošana. Procesa nodrošināšanai uzstādīta 

atdzelžošanas iekārta, katjonīta filtri.  



- Dažādu alkoholisko dzērienu (Rīgas melnā balzama, liķieru, brendiju, viskiju, utt.) ražošana. 

Uzņēmuma darbības sagatavošanas procesus un ūdens kvalitāti dažādos tās posmos kontrolē izejvielu 

un produkcijas kvalitātes laboratorija. 

Ūdens apgāde uzņēmumā tiek veikta no diviem ūdens apgādes urbumiem un no SIA „Rīgas ūdens” 

saskaņā ar noslēgto līgumu par ūdens piegādi. 

Sadzīves, ražošanas un lietus notekūdeņus novada pilsētas kanalizācijas sistēmā saskaņā ar SIA „Rīgas 

ūdens” noslēgto līgumu par notekūdeņu novadīšanu un pieņemšanu attīrīšanai. 

Dienesta 06.11.2020. novērtējums: 

Ja plānots iegūt vairāk par 100 m3 pazemes ūdeņu diennaktī, tad atbilstoši MK 06.09.2011. noteikumu 

Nr. 696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

izsniegšanas kārtība” 11. punktam pazemes ūdeņu ieguvējam nepieciešama Valsts vides dienesta 

izsniegta pazemes ūdeņu atradnes pase. Operators Dienestā iesniedzis 16.12.2014. atradnes pasi, 

kuras derīguma termiņš ir 16.12.2024. 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Ražotnes teritorijā piesārņojuma izpēte nav veikta. Operatoram nav zināmi konkrēti dati par augsnes un 

pazemes ūdeņu piesārņojumu ražotnes teritorijā.  

Katlu mājā siltumenerģijas ražošanai kā kurināmo izmanto vienu no ekoloģiski tīrākajiem 

kurināmajiem – dabas gāzi.  

Ūdens un enerģijas patēriņa kontrolei izmanto skaitītājus. 

Visa uzņēmuma teritorija ir asfaltēta, izslēdzot jebkādu vielu noplūdi gruntī. 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Uzņēmuma teritorijā ir demontēts tvaika ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (nominālā 

ievadītā siltuma jauda 2,1 MW), un tā vietā uzstādīts dabasgāzes tvaika katls BOSCH CSB 4300 ar 

siltuma jaudu 1,942 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,044 MW). Jaunais katls BOSCH CSB 

4300 ir pieslēgts pie tā paša esošā emisijas avota: A1 Katlumājas dūmenis, pie kura bija pieslēgts 

vecais tvaika ģenerators SEOG 204.  

Siltumapgādi nodrošina ūdenssildāmais katls Viessmann Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 

MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,12 MW) un tvaika katls BOSCH CSB 4300 ar siltuma jaudu 

1,942 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,044 MW).  



8 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Siltumapgādi nodrošina ūdenssildāmais katls Viessmann Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 MW (ievadītā jauda 2,12 MW) un tvaika katls 

CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (ievadītā jauda 2,044 MW). Kā kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Plānotais dabasgāzes patēriņš uzņēmumā 

1000 tūkst. m3/gadā. 

 

Atbilstoši atļaujas 06.11.2020. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

3. A/S Latvijas balzams ir atsevišķas aukstuma iekārtas, kurās tiek izmantotas gāzes, kuras saskaņā ar Regulas Nr.517/2014 13.panta 3.punktu no 

01.01.2020. aizliegts izmantot, ja to globālās sasilšanas potenciāls ir 2 500 vai lielāks, lai apkalpotu vai tehniski apkopotu dzesēšanas iekārtas ar 

uzpildīšanas daudzumu, kas ir 40 tonnas CO2 ekvivalenta vai vairāk. Taču saskaņā ar šīs pašas Regulas Nr.517/2014 to pašu 3. punktu minēto 

aizliegumu nepiemēro līdz 2030. gada 1. janvārim, ja gāzes tiek rekuperētas no šīm pašām iekārtām, ko AS Latvijas balzams veic kā ārpakalpojumu no 

attiecīgiem licencētiem Latvijas uzņēmumiem. 

Ūdens  

Ūdens apgāde uzņēmumā tiek veikta no diviem ūdens apgādes urbumiem un no SIA „Rīgas ūdens” (avāriju gadījumos vai nepietiekams ūdens atdeves 

gadījumos no urbumiem) saskaņā ar noslēgto līgumu par ūdens piegādi. 

Iegūtā ūdens daudzuma uzskaitei ir uzstādīti ūdens skaitītāji, dati tiek reģistrēti uzskaites žurnālā. 

Ražošanas un sadzīves vajadzībām ūdeni iegūst no SIA „Rīgas ūdens” saskaņā ar noslēgto līgumu par ūdens piegādi. Ražošanas vajadzībām ūdens tiek 

izmantots katlu sistēmas papildināšanai ar ūdeni, kā arī, kaltei, kur daļa pievadītā ūdens iztvaiko. Kopējais ūdens patēriņš sastāda aptuveni 200000 

m3/gadā, no kuriem: 90 tūkst. m3/gadā no ūdens ieguves urbuma Nr.1 (P100590); 60 tūkst. m3/gadā no ūdens ieguves urbuma Nr.2 (P100591); 50 tūkst. 

m3/gadā no SIA „Rīgas ūdens”. 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves 

avota 

identifikācijas 

numurs 

Ūdens ieguves 

avota nosaukums 

un atrašanās vieta 

(adrese) 

Ūdens ieguves 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Ūdens ieguves 

avota 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Udens ieguves 

avota 

saimnieciskā 

iecirkņa kods 

Ūdens ieguves 

avota teritorijas 

kods 

Ūdens daudzums 

kubikmetri dienā 

Ūdens daudzums 

kubikmetri gadā 

P100590 Ūdens ieguves 

urbums Nr.1, 

A.Čaka iela 160, 

Rīga 

56º57’49” 24º09’27” 41311 Rīga 0010000 246,57 90000 



9 

 

P100591 Ūdens ieguves 

urbums Nr.2, 

A.Čaka iela 160, 

Rīga 

24º09’27” 24º19’12,1” 41311 Rīga 0010000 164,38 60000 

 

11.Tabula. Ūdens lietošana 

Ūdens ieguves avoti un 

izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 

(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai 

(kubikmetri gadā) 

Ražošanas procesiem 

(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 

(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 

gadā) 

No ārējiem 

piegādātājiem* 

50000    Rezervē, avārijas gadījumā 

No īpašniekam 

piederoša urbuma 

150000  136500 13500  

Ezers vai upe      

Jūras ūdens      

Citi avoti      

Kopā 200000  136500 13500  

* No SIA „Rīgas ūdens” centralizētā ūdensvada. 

Dienesta 26.01.2022. novērtējums: 

Saskaņā VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” atradņu reģistru pazemes ūdens ieguves urbumi DB6066 (P100592) un 

DB6067(P100591) 2002.gadā tika tamponēti.  

Saskaņā ar pazemes ūdeņu atradnes pasi „A.Čaka iela 160” atradne sastāv no diviem pazemes ūdens ieguves urbumiem: DB8643 (P101391) un 

DB6072 (P100590), kas ierīkoti attiecīgi 2002. un 1956.gadā Burtnieku-Gaujas ūdens horizontā.  

Līdz ar to Dienests precizē Atļaujas 9.tabulu, norādot aktuālo informāciju par urbumiem no pazemes ūdeņu atradnes pases „A.Čaka iela 160”. 

Enerģija  

Elektroenerģiju uzņēmums saņem no AS „Latvenergo” saskaņā ar noslēgto līgumu par elektroenerģijas piegādi un lietošanu. Kopējais elektroenerģijas 

daudzums – 36000 kWh/gadā. Tajā skaitā: apgaismojumam 3600 kWh/gadā, ražošanas iekārtām – 32400 kWh/gadā. 



10 

 

Siltumapgādi nodrošina ūdenssildāmais katls Viessmann Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 MW (ievadītā jauda 2,12 MW) un tvaika 

ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (ievadītā jauda 2,1 MW). Kā kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Plānotais dabasgāzes patēriņš 

uzņēmumā 1000 tūkst. m3/gadā.  

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar iesniegtajām izmaiņām siltumapgādi nodrošina ūdenssildāmais katls Viessmann Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 MW 

(nominālā ievadītā siltuma jauda 2,12 MW) un tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,044 MW). Kā 

kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Plānotais dabasgāzes patēriņš uzņēmumā 1000 tūkst. m3/gadā. 

 

Izejmateriāli un ķīmiskās vielas 

Uzņēmuma darbībā tiek izmantotas gan nebīstamās, gan bīstamās vielas. Vielas, kas nav klasificētas kā bīstamas, pārsvarā ir pārtikas rūpniecībā 

izmantojamās vielas, kuras tiek uzglabātas noliktavās. 

Vislielākajā daudzumā, uzņēmuma darbībā izmantotā bīstamā ķīmiskā viela ir pārtikas etilspirts, kas ir galvenā ražošanas sastāvdaļa. Pārējās bīstamās 

vielas izmanto laboratorijā, mehāniskajā darbnīcā un autotransportā. 

Dienesta 26.01.2022. novērtējums: 

Atbilstoši 16.04.2014. Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.517/2014 par fluorētām siltumnīcefekta gāzēm un ar ko atceļ Regulu (EK) 

Nr.842/2006 (turpmāk - Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr.517/2014) 13.panta 3.punktam no 01.01.2020. ir aizliegts izmantot fluorētās 

siltumnīcefekta gāzes, kuru globālās sasilšanas potenciāls ir 2 500 vai lielāks, lai apkalpotu vai tehniski apkopotu dzesēšanas iekārtas ar uzpildīšanas 

daudzumu, kas ir 40 tonnas CO2 ekvivalenta (iekārtā iepildītais daudzums (tonnās) reizināts ar globālo sasilšanas potenciālu) vai vairāk. Atbilstoši 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr.517/2014 tehniskā apkope vai apkalpe ir visas darbības (izņemot rekuperāciju un noplūdes 

pārbaudes), kas izraisa tādu kontūru atvēršanu, kuras satur vai kurām ir paredzēts saturēt fluorētas siltumnīcefekta gāzes, jo īpaši fluorētu 

siltumnīcefekta gāzu iepildīšana sistēmā, kontūra vai iekārtas vienas vai vairāku detaļu demontāža, kontūra vai iekārtas vienas vai vairāku detaļu 

atkārtota montāža, kā arī noplūžu remonts.  

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.517/2014 4.panta 3.punktu noplūdes pārbaudes jāveic iekārtām, kas satur fluorētas 

siltumnīcefekta gāzes, kuru daudzums ir 5 tonnas CO2 ekvivalenta vai vairāk. Hermētiski noslēgtām iekārtām, kas satur fluorētas siltumnīcefekta gāzes 

daudzumā mazāk par 10 tonnām CO2 ekvivalenta, neveic noplūdes pārbaudes saskaņā ar šo pantu, ar noteikumu, ka iekārtas ir marķētas kā hermētiski 

noslēgtas.  
 

4. Akciju sabiedrība “Latvijas balzams” nav iekļauta Ministru kabineta noteikumos Nr. 568 “Paaugstinātas bīstamības objektu saraksts”. 



11 

 

 

Atbilstoši atļaujas 26.01.2022. redakcijai: 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai 

to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas veids Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Glicerīns organiska viela Biocīda ražošana Oriģināliepakojumā 25L kannās vai 1m3 konteinerā, 

uzglabāšana blakus 

tvertnēm, pos. 2 un 3 skat kartē 

45 

Biezinātājs organiska viela Biocīda ražošana Oriģināliepakojumā 25L kannās vai 1m3 konteinerā, 

uzglabāšana blakus 

tvertnēm, pos. 2 un 3 skat kartē 

50 

Cukurs organiska viela Dzērienu ražošanai 22,8, maisos materiālu noliktavā 649 

Aromatizētāji organiska viela Dzērienu ražošanai 1,4, Oriģinālā iepakojuma kannās, materiālu noliktavā 22.3 

Žāvēti augi un augļi augļi Dzērienu ražošanai 2,1, Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 25.5 

Kafijas pupiņas organiska viela Dzērienu ražošanai 0,45; Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 8.5 

Medus organiska viela Dzērienu ražošanai 0,05;Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 0.75 

Maltodekstrīns organiska viela Dzērienu ražošanai 0,48; Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 2.2 

Sausais glikozes sīrups organiska viela Dzērienu ražošanai 0,4; Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 4.4 

Koncentrētas sulas augļi Dzērienu ražošanai 0,4; Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 55.5 

Citronskābe organiska viela Dzērienu ražošanai 0,02; Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 0.5 

Vārāmā sāls neorganiska viela Dzērienu ražošanai Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 0.007 

Pārtikas krāsvielas organiska viela Dzērienu ražošanai Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 0.002 

Dzeramā soda neorganiska viela Dzērienu ražošanai Oriģinālā iepakojumā, materiālu noliktavā 0.27 

Stikla pudeles neorganiska viela Produkcijas pildīšanai 932,7; Materiālu noliktavā, aizklātā, nožogotā novietnē 20656.4 

Keramikas krūkas neorganiska viela Produkcijas pildīšanai 170,6; Materiālu noliktavā 1738.6 

Plastmasas pudeles plastmasa Produkcijas pildīšanai 16,8; Materiālu noliktavā 110.4 



12 

 

Ķīmiskā viela vai maisījums (vai 

to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), uzglabāšanas veids Izmantotais 

daudzums gadā (t) 

Etiķetes papīrs, kartons Produkcijas marķēšanai 24; Materiālu noliktavā 89.5 

Vāciņi metāls Produkcijas aizvākošanai 30,2; Materiālu noliktavā 325.3 

Aizbāžņi, kapsulas plastmasa Produkcijas aizvākošanai 3,5; Materiālu noliktavā 46 

Korķa korķi organiska viela Produkcijas aizvākošanai Materiālu noliktavā 0.03 

Kartona kārbas , ieliktņi papīrs, kartons Produkcijas iepakošanai 419,1; Materiālu noliktavā 1752.4 

Iepakojamie materiāli plastmasa Produkcijas iepakošanai Materiālu noliktavā 0.012 

LED lampiņas plastmasa Produkcijas noformēšanai 0,7; materiālu noliktavā 6.5 

Paletes koks Produkcijas izvietošanai 95,7; Materiālu noliktavā vai gatavās produkcijas noliktavā 868.1 

Filtri filtru materiāli Dzērienu apstrādei 0,8; Ražošanas struktūrvienībās 5 

Līme organiska viela Produkcijas marķēšanai 0,2; Materiālu noliktavā 1.74 

Līmlenta plastmasa Produkcijas iepakošanai 0,4;Materiālu noliktavā 4.2 

Slāpeklis neorganiska viela Dzērienu apstrādei 5,8;Ražošanas struktūrvienībās 21 

Krējuma liķiera bāze organiska viela Dzērienu ražošanai 9; Materiālu noliktavā 25 

Aktīvā ogle neorganiska viela Dzērienu apstrādei 0,9; Materiālu noliktavā 2.8 

 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums (H kods)  

GHS 

bīstamības 

piktogramma  

Drošības prasību 

apzīmējums (P 

kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā

) 

Denaturētais 

spirts 

organiska 

viela 

Biocīda 

ražošana 

200-578-6 64-17-5 Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

Eye Irrit. 2 nopietni 

H225: Ļoti viegli 

uzliesmojošs šķidrums 

un tvaiki; 

H319 Nopietni acu 

GHS02 

GHS07 

 

P210,P233, 

P240,P241, P243 

P280 

 

50 000 L cisternās, 

skat karti Pos 1 

1800 



13 

 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums (H kods)  

GHS 

bīstamības 

piktogramma  

Drošības prasību 

apzīmējums (P 

kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā

) 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

bojājumi/acu 

kairinājumi 

Ūdeņraža 

peroksīds, 

3% 

organiska 

viela 

Biocīda 

ražošana 

231-765-0 7722-84-

1 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

 

H319: Izraisa nopietnu 

acu kairinājumu 

 

GHS07 

 

P264 - Pēc 

izmantošanas 

rokas kārtīgi 

nomazgāt. P280 – 

Izmantot 

aizsargcimdus, 

aizsargdrēbes, acu 

aizsargus, sejas 

aizsargus. 

Oriģināliepakojum

ā 1m3 konteinerā, 

uzglabāšana blakus 

tvertnēm, pos. 2 

un 3 skat kartē 

100 

Nātrija 

hidroksīds, 

10% 

neorganisk

a viela 

Biocīda 

ražošana 

215-185-5 1310-73-

2 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

Skin Irrit. 2 

kodīgs/kairinošs ādai 

 

H319: Izraisa nopietnu 

acu kairinājumu 

H314: Izraisa smagus 

ādas apdegumus un 

acu bojājumus 

 

GHS07 

GHS05 

 

P264 - Pēc 

izmantošanas 

rokas kārtīgi 

nomazgāt. P280 – 

Izmantot 

aizsargcimdus, 

aizsargdrēbes, acu 

aizsargus, sejas 

aizsargus. 

P260, P264 

Oriģināliepakojum

ā 25L kannās vai 

1m3 konteinerā, 

uzglabāšana 

blakustvertnēm, 

pos. 2 un 3 skat 

kartē 

3.7 

Etiķskābe organiska 

viela 

Dzērienu 

ražošanai 

200-580-7 64-19-7 Met. Corr. 1 viela vai 

maisījums, kas 

izraisa metālu 

koroziju  

Skin Corr. 1B 

kodīgs/kairinošs ādai 

Eye Dam. 1 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums 

H290 Var kodīgi 

iedarboties uz 

metāliem 

H314: Izraisa smagus 

ādas apdegumus un 

acu bojājumus 

H318:Izraisa nopietnus 

acu bojājumus 

GHS07 

GHS07 

GHS07 

 

P260, P280 

P260, P280 

P260, P280 

 

Oriģinālā 

iepakojumā, 

materiālu noliktavā 

0.17 



14 

 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā 

viela vai 

maisījuma 

veids 

Izmantoša

nas veids 

EK 

numurs 

CAS 

numurs 

Bīstamības klase Bīstamības 

apzīmējums (H kods)  

GHS 

bīstamības 

piktogramma  

Drošības prasību 

apzīmējums (P 

kods)  

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā

) 

Etanolu 

saturošas 

izejvielas 

(60-75%) 

(brendijs, 

viskijs, 

rums,vīnades

tilāts, vīna 

spirts) 

organiska 

viela 

Dzērienu 

ražošanai 

200-578-6 64-17-5 Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

 

H225: Ļoti viegli 

uzliesmojošs šķidrums 

un tvaiki 

 

GHS02 

 

P210, P233, P243 

 

Liķieru ceha 

cisternās 

489 

Pārtikas 

etilspirts 

organiska 

viela 

Dzērienu 

ražošanai 

200-578-6 64-17-5 Flam. Liq. 2 

uzliesmojošs 

šķidrums 

Eye Irrit. 2 nopietni 

acu bojājumi/acu 

kairinājums  

H225: Ļoti viegli 

uzliesmojošs šķidrums 

un tvaiki 

H319: Izraisa nopietnu 

acu kairinājumu 

GHS02 

GHS07 

 

P210, P233, P243 

P264, P280 

 

5000 12104 

 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 
Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 
Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 
Izmantots apsildei Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 
Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dabas gāze (1000 m3) 1000 0 400 600 0 0 

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Saskaņā ar 30.11.2023. pieņemtā iesniegumā sniegto informāciju, Operatora gadā izlietotais dabasgāzes apjoms 1000 tūkst.m3/gadā, no kuriem 600 

tūkst.m3/gadā tiek izmantoti ražošanas procesiem, bet 400 tūkst.m3/gadā izmantoti apsildei. 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 
Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 
Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 

datums* 
 Nākamais pārbaudes datums* 

B1 Etilspirts 185,4 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 



15 

 

B2 Etilspirts 185,5 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B3 Etilspirts 185,3 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B4 Etilspirts 185,3 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B5 Etilspirts 185,2 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B6 Etilspirts 185,4 108 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B7 Etilspirts 701,2 17 Ēkās 17/12/2021 15/12/2024 

B31643 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B31666 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B31664 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B31760 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

13,6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B31665 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

B31667 Šķidrumi ar etilspirta 
saturu 60% - 75% 

6 45 Ēkās 12/12/2023 12/12/2024 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Bez izmaiņām 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Bez izmaiņām 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Bez izmaiņām 

 



16 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Bez izmaiņām 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Sakarā ar to ka AS “Amber Latvijas Balzams” teritorijā A. Čaka ielā 160 notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros ir ticis demontēts 

iepriekš izmantotais un esošajā B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. RI14IB0074 norādītais dabasgāzes tvaika ģenerators SEOG 204 ar 

siltuma jaudu 1,9 MW (ievadītā siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (ievadītā 

siltuma jauda 2,044 MW).  

Pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”:  

2.pielikuma (C kategorijas piesārņojošas darbības (iekārtas), kurām nepieciešama reģistrācija): 1.1. sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē 

kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir: 1.1.1. vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka 

par 5 megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo. Uzstādītas dabasgāzes sadedzināšanas iekārtas AS “Amber 

Latvijas Balzams” teritorijā nepārsniedz 5 MW. To kopēja ievadītā siltuma jauda 4,17 MW, kur dabasgāzes tvaika katla CSB 4300 ievadītā siltuma 

jauda 2,044 MW un dabasgāzes ūdens sildāmais katls Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 MW (ievadītā siltuma jauda 2,12 MW). Pēc 

pašreizējā situācijas sadedzināšanas iekārtas atbilst C kategorijai.  

Pēc Ministru kabineta noteikumi Nr. 182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” : 2. Projektu izstrādā, lai 

novērtētu stacionārā piesārņojuma avota prognozējamo gaisa un smaku piesārņojumu un atbilstību gaisa kvalitātes un smaku normatīviem, kas 

noteikti gaisa aizsardzības un smaku ierobežošanas jomas normatīvajos aktos. Operators projektu izstrādā šādos gadījumos: 2.2. sadedzināšanas 

iekārtai, kas atbilst C kategorijas piesārņojošai darbībai un šādiem nosacījumiem: 2.2.3. plānotais iekārtas dūmeņa augstums virs zemes virsmas 

nepārsniedz 10 metrus. Pieminēto iekārtu dūmeņa augstums 22 m.  

Šo iemeslu dēļ nav nepieciešams jauns SPAEL projekts.  

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 
Emisijas 
avota kods 

Emisijas avota apraksts Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

A1 Katlumājas dūmenis/Tvaika 
katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 
1,942MW un 
Ūdens sildāmais katls Vitoplex 
200 ar siltuma jaudu 1,95 MW 

270080.045 505621.026 22 600 4744 140 24 8760 



17 

 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 
Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota 
kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/gad
ā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukums, 
tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāte 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāte 

Emisijas g/s 
pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/gadā 
pēc attīrīšanas 

Dūmenis 

Dabasgāzes 
sadedzināšana
s iekārta 
Vitoplex 200 

A1 24 8760 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.019  0.59 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.019  0.59 
 

   

0.019  0.59 
0.019  0.59 

 

Dūmenis 

Dabasgāzes 
sadedzināšana
s iekārta CSB 
4300 

A1 24 8760 

020029 Oglekļa 
oksīds 

0.012  0.39 

020038 Slāpekļa 
dioksīds 

0.012  0.39 
 

   

0.012  0.39 
0.012  0.39 

 

 
 

Dienesta 10.02.2022. novērtējums: 

Tvaika ģenerators SEOG 204 ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 2,1 MW (emisijas avots A1) atbilstoši MK 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 „Noteikumi 

par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 17) 3.1.2.apakšpunktam un 3.2.3.apakšpunktam tiek 

definēta, kā esoša vidējas jaudas sadedzināšanas iekārta, jo nominālā ievadītā siltuma jauda ir lielāka par 1 MW, bet mazāka par 50 MW un darbība 

uzsākta līdz 20.12.2018.  

Ūdens sildāmais katls Vitoplex 200 ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 2,12 MW (emisijas avots A1) atbilstoši MK 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 

„Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 17) 3.1.2.apakšpunktam un 

3.2.4.apakšpunktam tiek definēta, kā jauna vidējas jaudas sadedzināšanas iekārta, jo nominālā ievadītā siltuma jauda ir lielāka par 1 MW, bet mazāka 

par 50 MW un darbība saskaņā ar iesniegto pārbaudes aktu uzsākta 05.10.2021.  

Sadedzināšanas iekārtās kopējā ievadītā siltuma jauda ir 4,22 MW (kurināmais – dabasgāze) – darbība atbilst MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 2. pielikuma 1.1.1. apakšpunktā noteiktajai C kategorijas piesārņojošai darbībai.  

Saskaņā ar MK 19.06.2007. noteikumu Nr. 404 „Kārtība, kādā aprēķina un maksā dabas resursu nodokli, izsniedz dabas resursu lietošanas atļauju un 

auditē apsaimniekošanas sistēmas” 27. punkta prasībām C kategorijas piesārņojošām darbībām nodokli par visu piesārņojošo vielu apjomu aprēķina 

pēc nodokļa likmēm kā par piesārņojošo vielu emisijām limita ietvaros un pārskatā par aprēķināto dabas resursu nodokli izdara atzīmi „bez limita”. 

SIA „AMECO vide” 2020. gadā izstrādātajā stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektā (turpmāk- SPAELP) norādīts, ka saskaņā ar 

uzņēmuma sniegto informāciju akumulatoru lādēšanas laikā nekāda veida sērskābes vai citu piesārņojošo vielu tvaiki neizdalās, ko nodrošina 

akumulatoru mūsdienīgais tehniskais izpildījums. Tāpat SPAELP norādīts, ka metināšana nav uzņēmuma pamatdarbība. To pielieto tikai sīku 



18 

 

remontdarbu ietvaros – pēc nepieciešamības. Metināšanas darba stundas nepārsniedz pāris stundas nedēļā, un arī – tikai tad, ja rodas tāda 

nepieciešamība. 

Uzņēmumam 2020. gadā valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” veikta piesārņojuma līmeņa modelēšana. Modelēšana ir 

veikta ar programmu EnviMan (beztermiņa licence Nr.0479-7349-8007, versija Beta 3.0D) izmantojot Gausa matemātisko modeli. Datorprogrammas 

izstrādātājs OPSI AB (Zviedrija). Aprēķinos ņemtas vērā reljefa īpatnības un apbūves raksturojums. Meteoroloģiskajam raksturojumam izmantoti 

Rīgas novērojumu stacijas ilggadīgo novērojumu dati. 

VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 17.07.2020. izziņā Nr.4-6/1362 sniedza informāciju par esošo piesārņojuma līmeni, kurā 

tika izmantota izkliedes aprēķinos. 

Piesārņojošo vielu izkliedes rezultāti apkopoti zemāk esošajā tabulā. 
 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Sadedzināšanas iekārtu kopējā nominālā ievadītā siltuma jauda ir 4,17 MW (kurināmais – dabasgāze) – darbība atbilst MK 30.11.2010. noteikumu 

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 2. pielikuma 1.1.1. apakšpunktā noteiktajai C kategorijas piesārņojošai darbībai.  

Uzstādīts jauns dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW un nominālo ievadītā siltuma jauda 2,044 MW atbilstoši MK 

07.01.2021. noteikumu Nr. 17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 17) 

3.1.2.apakšpunktam un 3.2.4.apakšpunktam tiek definēta, kā jauna vidējas jaudas sadedzināšanas iekārta, jo nominālā ievadītā siltuma jauda ir lielāka 

par 1 MW, bet mazāka par 50 MW un darbība ir uzsākta pēc 2018. gada 20. decembra. Jaunais katls CSB 4300 tika uzstādīts demontētā tvaika 

ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 2,1 MW) vietā un pieslēgts pie esoša emisijas avota A1 Katlumājas 

dūmenis (56°57’49,8” Z platums, 24°09’14.9” A garums) , pie kura bija pieslēgts vecais tvaika ģenerators SEOG 204. 

Esošs ūdens sildāmais katls Vitoplex 200 ar nominālo ievadīto siltuma jaudu 2,12 MW (emisijas avots A1) atbilstoši MK 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 

„Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 17) 3.1.2.apakšpunktam un 

3.2.4.apakšpunktam tiek definēta, kā jauna vidējas jaudas sadedzināšanas iekārta, jo nominālā ievadītā siltuma jauda ir lielāka par 1 MW, bet mazāka 

par 50 MW un darbība saskaņā ar iesniegto pārbaudes aktu uzsākta 05.10.2021.  

Sadedzināšanas iekārtu kopējā ievadītā siltuma jauda ir 4,17 MW (kurināmais – dabasgāze) – darbība atbilst MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 2. pielikuma 1.1.1. apakšpunktā noteiktajai C kategorijas piesārņojošai darbībai.  

Balstoties uz MK 02.04.2013. noteikumu Nr.182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” 2.punktu Operators 

projektu izstrādā sadedzināšanas iekārtai, kas atbilst C kategorijas piesārņojošai darbībai un visiem trīs nosacījumiem: 2.2.1. iekārtas nominālā 

ievadītā siltuma jauda ir 1 MW vai lielāka, 2.2.2. iekārta atrodas teritorijā, kur iepriekšējo piecu gadu laikā pārsniegts normatīvajos aktos par gaisa 



19 

 

kvalitāti noteiktais augšējais piesārņojuma novērtēšanas slieksnis, 2.2.3. plānotais iekārtas dūmeņa augstums virs zemes virsmas nepārsniedz 10 

metru. Sakarā ar to, ka sadedzināšanas iekārtu darbība atbilst C kategorijas piesārņojošai darbībai un visiem trīs iepriekšminētiem nosacījumiem 

(dūmeņa augstums ir 12 m , kas pārsniedz 10 m) Operatoram nav nepieciešams izstrādāt jaunu SPAELP projektu.  

Balstoties uz MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 9.2. apakšpunktu- C 

kategorijas piesārņojošām darbībām (tai skaitā C kategorijas piesārņojošas darbības jaudai atbilstošām sadedzināšanas iekārtām, kas ir A vai B 

kategorijas piesārņojošās darbības sastāvdaļa) – ņemot vērā iekārtas izgatavotāja apliecinājumā norādīto iekārtas radīto emisijas faktoru daudzumu 

vai atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam, Operators iesniedza piesārņojošo vielu emisiju aprēķinu izmantojot MK 07.01.2021. noteikumu Nr. 17 

“Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas iekārtām” 1. pielikuma 1.tabulas emisijas faktorus, kurus piemēro jaunajām 

iekārtām ar izmantoto kurināmā veidu- dabas gāze. 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Sakarā ar to ka AS “Amber Latvijas Balzams” teritorijā A. Čaka ielā 160 notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros ir ticis demontēts iepriekš 

izmantotais un esošajā B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr. RI14IB0074 norādītais dabasgāzes tvaika ģenerators SEOG 204 ar siltuma 

jaudu 1,9 MW (ievadītā siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (ievadītā siltuma 

jauda 2,044 MW).  

 Pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”:  

2.pielikuma (C kategorijas piesārņojošas darbības (iekārtas), kurām nepieciešama reģistrācija): 1.1. sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē 

kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir: 1.1.1. vienāda ar vai lielāka par 0,2 un mazāka par 5 

megavatiem un kuras kā kurināmo izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo. Uzstādītas dabasgāzes sadedzināšanas iekārtas AS “Amber Latvijas 

Balzams” teritorijā nepārsniedz 5 MW. To kopēja ievadītā siltuma jauda 4,17 MW, kur dabasgāzes tvaika katla CSB 4300 ievadītā siltuma jauda 2,044 

MW un dabasgāzes ūdens sildāmais katls Vitoplex 200 ar nominālo siltuma jaudu 1,95 MW (ievadītā siltuma jauda 2,12 MW). Pēc pašreizējā situācijas 

sadedzināšanas iekārtas atbilst C kategorijai.  

Pēc Ministru kabineta noteikumi Nr. 182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” : 2. Projektu izstrādā, lai 

novērtētu stacionārā piesārņojuma avota prognozējamo gaisa un smaku piesārņojumu un atbilstību gaisa kvalitātes un smaku normatīviem, kas noteikti 

gaisa aizsardzības un smaku ierobežošanas jomas normatīvajos aktos. Operators projektu izstrādā šādos gadījumos: 2.2. sadedzināšanas iekārtai, kas 

atbilst C kategorijas piesārņojošai darbībai un šādiem nosacījumiem: 2.2.3. plānotais iekārtas dūmeņa augstums virs zemes virsmas nepārsniedz 10 

metrus. Pieminēto iekārtu dūmeņa augstums 22 m.  

Šo iemeslu dēļ nav nepieciešams jauns SPAEL projekts.  

 

https://likumi.lv/ta/id/320182#piel1


20 

 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

AS „Latvijas balzams” iekārtu darbības laikā smaka nerada traucējumus apkārtnes iedzīvotājiem. Smakas un emisijas no neorganizētiem emisijas 

avotiem neveidojas. Sūdzības par smaku traucējumiem nav reģistrētas. 

 
Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Operatoram notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros tika demontēts tvaika ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW 

(nominālā ievadītā siltuma jauda 2,1 MW) un uzstādīts jauns tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (nominālā ievadītā siltuma jauda 

2,044 MW), kā kurināmais abiem katliem tiek izmantota dabas gāze. Dūmgāzes no abām sadedzināšanas iekārtām tiek novadītas caur vienu dūmeni, 

tāpēc ir izdalīts viens punktveida emisijas avots A1.  

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 
Emisijas avota nosaukums Emisijas avota 

ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās vielas 
mg/m3 

Piesārņojošās vielas 
t/g 

O2% 

Katlumājas dūmenis/Tvaika 
katls CSB 4300 ar siltuma 
jaudu 1,942MW un 
Ūdens sildāmais katls Vitoplex 
200 ar siltuma jaudu 1,95 MW 

270080.045 505621.026 

020029 Oglekļa oksīds 0.019  0.59 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.019  0.59 
 

 

Katlumājas dūmenis/Tvaika 
katls CSB 4300 ar siltuma 
jaudu 1,942MW un 
Ūdens sildāmais katls Vitoplex 
200 ar siltuma jaudu 1,95 MW 

270080.045 505621.026 

020029 Oglekļa oksīds 0.012  0.39 

020038 Slāpekļa dioksīds 0.012  0.39 
 

 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Bez izmaiņām. 

Atbilstoši atļaujas 26.01.2022. redakcijai: 

1. AS Latvijas balzams A. Čaka 160 ražotnē ražošanas, sadzīves un lietus un sniega un ledus kušanas notekūdeņus ievada SIA Rīgas Ūdens tīklā 

saskaņā ar noslēgto līgumu. 

2. Ražošanas notekūdeņi netiek attīrīti, jo ražošanas tehnoloģijas un iekārtas neparedz to piesārņošanu. Novadītos notekūdeņus kontrolē pašvaldības 

uzņēmums SIA Rīgas Ūdens. 18. tabulā ir ievadīti dati par kopējo iegūto ūdeni no ražotnē esošajiem ūdens ieguves dziļurbumiem, cik no šī daudzuma 



21 

 

tiek novadīts kopējā ražošanas, sadzīves un lietus notekūdeņu cita operatora SIA Rīgas Ūdens attīrīšanas iekārtā nav iespējams noteikt, jo ražotnē nav 

atsevišķu notekūdeņu skaitītāju. Taču patiesais notekūdeņu daudzums ir būtiski mazāks nekā norādīts 18. tabulā, jo būtiska iegūtā ūdens daļa tiek 

izmantota produkcijas ražošanai. 
 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas 

numurs un adrese 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Citas ūdens attīrīšanas 

iekārtas operatora 

nosaukums, pieslēgšanās 

kontrolakas numurs 

Notekūdeņu daudzums m3/d 

(uz ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Notekūdeņu daudzums m3 

gadā (uz ārējām notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtām saskaņā 

ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 

(stundas dienā 

vai dienas gadā) 

AS Latvijas 

balzams, A. Čaka 

iela 160 

- 56.950008 25.909151 SIA Rīgas Ūdens, Izlaide 1, 

2, 3, 4, 5 

232 85025 24 stundas 

dienā 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Bez izmaiņām 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Bez izmaiņām 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Bez izmaiņām. 

Atbilstoši atļaujas 26.01.2022. (ar izmaiņām līdz 29.01.2024.) redakcijai 

Trokšņa robežlielumi netiek pārsniegti. Sūdzības nav saņemtas. 

 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

AS „Latvijas balzams” A. Čaka ielā 160, Rīgā, galvenie trokšņa avoti: 

– ražošanas iekārtas un mehāniskās darbnīcas iekārtas, kas atrodas slēgtās telpās;  

– autotransports, kas pārvietojas pa uzņēmuma teritoriju. 

Piegādes un apkalpojošo uzņēmumu, kā arī darbinieku autotransports uz un no uzņēmuma brauc tikai darba dienās un darba laikā. 

Transporta troksni ap ražotni rada autosatiksme pa A.Čaka ielu un Zemitāna tiltu – intensīvāk dienas laikā, mazāk intensīvi – nakts laikā, kā arī 



22 

 

garāmejošā dzelzceļa līnija. 

Sūdzības par troksni nav saņemtas. Teritorijā nav veikti trokšņa mērījumi. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Bez izmaiņām. 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas nebīstami (nešķiroti sadzīves atkritumi, plastmasas iepakojums, papīra un kartona iepakojums, stikla iepakojums, 

metāli, nolietotas riepas, koka iepakojums) un bīstami (sintētiskas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas, luminiscentās spuldzes un citi dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi, svina akumulatori) atkritumi. Visi uzņēmuma darbības rezultātā radušies atkritumi, līdz izvešanas brīdim tiek atbilstoši uzglabāti, lai 

neradītu piesārņojumu videi. Par visu veidu atkritumu apsaimniekošanu noslēgti atbilstoši līgumi.  

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu 

kods un 

nosaukums 

Atkritumu 

bīstamība 

Pagaidu 

glabāšanā 

(t/gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā 

atkritumu plūsma 

(t/gadā) saņemta 

no citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrī

bām) 

Kopā 

ienākošā 

atkritum

u plūsma 

(t/gadā) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

pārstrādātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

pārstrādes 

R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

apglabā-

šanas D-

kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabie

drībām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/gadā) 

200301 

Nešķiroti 

sadzīves 

atkritumi 

Nē * Ražošanas 

process 

1920 0 1920 0 0 0 0 1920 1920 

150102 

Plastmasas 

iepakojums 

Nē 5 Ražošanas 

process 

143 0 143 0 0 0 0 143 143 

150101 Papīra 

un kartona 

iepakojums 

Nē 10 Ražošanas 

process 

505 0 505 0 0 0 0 505 505 

150107 Stikla Nē 10 Ražošanas 3860 0 3860 0 0 0 0 3860 3860 



23 

 

iepakojums process 

130206 

Sintētiskas 

motoreļļas, 

pārnesumu 

eļļas un 

smēreļļas 

Jā 1 Ražošanas 

process 

2 0 2 0 0 0 0 2 2 

200140 Metāli Nē 13 Ražošanas 

process 

40 0 40 0 0 0 0 40 40 

160103 

Nolietotas 

riepas 

Nē 2 Ražošanas 

process 

5,5 0 5,5 0 0 0 0 5,5 5,5 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un 

citi 

dzīvsudrabu 

saturoši 

atkritumi 

Jā 1 Ražošanas 

process 

0,7 0 0,7 0 0 0 0 0,7 0,7 

150103 Koka 

iepakojums 

Nē  2 Ražošanas 

process 

6 0 6 0 0 0 0 6 6 

160601 Svina 

akumulatori 

Jā  1 Ražošanas 

process 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 

*atbilstoši konteinera ietilpībai 

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

Sakarā ar to, ka Operators norādīja 200121 atkritumu klases pagaidu uzglabāšanas apjomu lielāku par gadā saražoto apjomu, Dienests informē, ka 

īslaicīgā uzglabāšanā nevar uzglabāt ienākošo atkritumu plūsmas apjomu ilgāk par trijiem mēnešiem un attiecīgi apjomam jābūt četras reizes 

mazākam, nekā uzglabāšanas apjoms gadā. Līdz ar to Atļaujas C sadaļā tiek izvirzīs nosacījums par uzglabāšanas apjomu atbilstoši trīs mēnešu 

atļautajam vienlaicīgi uzglabājamajam apjomam. 

Dienests norāda, ka 21. un 22. tabulā iekļautā informācija tiek pieņemta kā informējoša un tā netiks izvirzīta kā limiti, Operators nav atkritumu 

apsaimniekotājs, bet gan radītājs. Šā iemesla dēļ Dienesta ieskatā var nebūt precīzi prognozējama nešķirotu sadzīves atkritumu apjomu rašanās 



24 

 

darbības procesā. Galvenais šajā jomā ir atbilstoša radušos atkritumu uzglabāšana un nodošana atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam, kas 

saņēmis attiecīgu atļauju (atļauju B vai A kategorijas piesārņojošajai darbībai, vai atkritumu apsaimniekošanas atļauju). Līdz ar to Atļaujas C sadaļā 

nešķirotie sadzīves atkritumi netiks limitēti. 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu 

bīstamība 

Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums (t/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic atkritumu 

pārvadājumus (vai atkritumu 

radītājs) 

Komersants, kas saņem 

atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves atkritumi Nē 
konteiners 1920 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

150102 Plastmasas iepakojums Nē 
konteiners 143 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

150101 Papīra un kartona 

iepakojums 

Nē 
Sapresētas ķīpas 505 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

150107 Stikla iepakojums Nē 
konteiners 3860 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

130206 Sintētiskas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā 
konteiners 2 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

200140 Metāli Nē 
konteiners 40 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

160103 Nolietotas riepas Nē 
konteiners 5,5 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

200121 Luminiscentās spuldzes un 

citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā 
konteiners 0,7 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

150103 Koka iepakojums Nē  
Zem nojumes 6 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

160601 Svina akumulatori Jā  
konteiners 1 

Autotransports Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

Komersants, kas saņēmis 

atbilstošu atļauju 

 

 



25 

 

Dienesta 26.01.2022. novērtējums: 

Atbilstoši MK 19.04.2011. noteikumu Nr. 302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 302) pielikumam „Atkritumu klasifikators” atkritumu klases 200140 atkritumi ietilpst 20 grupā, kas ir sadzīvē radušies atkritumi 

(mājsaimniecību atkritumi un tiem līdzīgi tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu un iestāžu atkritumi), arī atsevišķi savāktie atkritumu veidi. 

Operatora darbības procesā radušies metāla atkritumi atkarībā no to veida būtu klasificējami ar atkritumu klases kodu 150104 (metāla iepakojums) 

vai 200140 (metāli), atkarībā kāda veida metāli no kādiem procesiem rodas. Līdz ar to Atļaujas 21. un 22. tabulās tika nomainīta atkritumu klase no 

200140 uz 150104. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Bez izmaiņām 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Bez izmaiņām 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Bez izmaiņām 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 29.01.2024.) redakcijai: 

Operators: AS “Amber Latvijas balzams” 

Adrese: Aleksandra Čaka iela 160, Rīga 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

Izmaiņas B kategorijas atļaujā nepieciešamas, jo uzņēmuma teritorijā notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros ir ticis demontēts tvaika 

ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW (ievadītā siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma 

jaudu 1,942 MW (ievadītā siltuma jauda 2,044 MW). Jaunais katls BOSCH CSB 4300 ir pieslēgts pie tā paša esošā emisijas avota: A1 Katlumājas 

dūmenis (56°57’49,8” Z platums, 24°09’14.9” A garums), pie kura bija pieslēgts vecais tvaika ģenerators SEOG 204. Kā arī uzņēmuma teritorijā 

atrodas mehānisko sauszemes transprotlīdzekļu un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu remonta un apkopes darbnīca, kas veic 

uzņēmuma transportlīdzekļu remonu un apkopes darbus. 



26 

 

 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014.  redakcijai: 

AS “Latvijas balzams” nepieciešama atļauja esošajai piesārņojošai darbībai saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas 

A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr. 1082) 1.1.1. apakšpunktam – sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai izmantošanai), kuru nominālā 

ievadītā siltuma jauda ir: vienāda ar vai lielāka par 5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto biomasu, kūdru vai gāzveida 

kurināmo, 4. punkta 4.1. apakšpunktam – iekārtas organisko vai neorganisko vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai skaitā enzīmu, augu aizsardzības 

līdzekļu vai biocīdu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus (piemēram, atšķaidīšana, sajaukšana, iepakošana un uzglabāšana), ja 

iekārtas jauda ir lielāka par 5 tonnām gadā un 7. punkta 7.2.10. apakšpunktam – spirta un alkoholisko dzērienu ražošana un iepildīšana. 

Līdz šim AS “Latvijas balzams” piesārņojošo darbību reglamentēja 27.06.2009. izsniegtā B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI09IB0054. 

Ar 04.06.2014 lēmumu Nr.RI14VL0035 atļauja Nr.RI09IB0054 pagarināta līdz 25.08.2014. 

 

Dienesta 29.01.2024. novērtējums: 

AS “Amber Latvijas balzams” nepieciešama atļauja esošajai piesārņojošai darbībai saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, 

kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr. 1082) 1.1.1. apakšpunktam – sadedzināšanas iekārtas (iekārta, kurā oksidē kurināmo, lai iegūtu siltumenerģiju tālākai 

izmantošanai), kuru nominālā ievadītā siltuma jauda ir: vienāda ar vai lielāka par 5 un mazāka par 50 megavatiem, ja sadedzināšanas iekārtā izmanto 

biomasu, kūdru vai gāzveida kurināmo, 4. punkta 4.1. apakšpunktam – iekārtas organisko vai neorganisko vielu, maisījumu vai starpproduktu, tai 

skaitā enzīmu, augu aizsardzības līdzekļu vai biocīdu, ražošanai, kurās izmanto fizikālus ražošanas procesus (piemēram, atšķaidīšana, sajaukšana, 

iepakošana un uzglabāšana), ja iekārtas jauda ir lielāka par 5 tonnām gadā un 7. punkta 7.2.10. apakšpunktam – spirta un alkoholisko dzērienu 

ražošana un iepildīšana un jaunajai piesārņojošai darbībai atbilstoši 2. pielikuma 6. punkta 6.1.apakšpunktam - visu kategoriju (L, M, N, O) 

mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu 

agregātu remonta un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu ķīmisko tīrīšan).  

Līdz šim AS “Amber Latvijas balzams” piesārņojošo darbību reglamentēja 25.08.2014. izsniegtā (pārskatīta 26.01.2022.) B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauja Nr.RI14IB0074. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Ūdens apgāde uzņēmumā tiek veikta no diviem ūdens apgādes urbumiem un no SIA „Rīgas ūdens” (avāriju gadījumos vai nepietiekams ūdens atdeves 

gadījumos no urbumiem) saskaņā ar noslēgto līgumu par ūdens piegādi. Paredzētais ūdens patēriņš ir 200000 m3/gadā no kuriem: 90 tūkst. m3/gadā no 

ūdens ieguves urbuma Nr.1 (P100590); 60 tūkst. m3/gadā no ūdens ieguves urbuma Nr.2 (P100591); 50 tūkst. m3/gadā no SIA „Rīgas Ūdens”. 



27 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Uzņēmuma darbībā tiek izmantotas gan nebīstamās, gan bīstamās vielas. Vielas, kas nav klasificētas kā bīstamas, pārsvarā ir pārtikas rūpniecībā 

izmantojamās vielas, kuras tiek uzglabātas noliktavās. 

Vislielākajā daudzumā, uzņēmuma darbībā izmantotā bīstamā viela ir pārtikas etilspirts, kas ir galvenā ražošanas sastāvdaļa. Pārējās bīstamās vielas 

izmanto laboratorijā, mehāniskajā darbnīcā un autotransportā. 

Siltumapgādi nodrošina uzņēmumā uzstādītais tvaika katls un tvaika ģenerators, kuros kā kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Plānotais dabasgāzes 

patēriņš uzņēmumā 1000 tūkst. m3/gadā. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Bīstamo vielu aizvietošana nav paredzēta. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Uzņēmuma teritorijā notika tvaika sistēmas rekonstrukcija, kuras ietvaros ir ticis demontēts tvaika ģenerators SEOG 204 ar siltuma jaudu 1,9 MW 

(ievadītā siltuma jauda 2,1 MW). Tā vietā ir uzstādīts dabasgāzes tvaika katls CSB 4300 ar siltuma jaudu 1,942 MW (ievadītā siltuma jauda 2,044 

MW). Jaunais katls BOSCH CSB 4300 ir pieslēgts pie tā paša esošā emisijas avota: A1 Katlumājas dūmenis (56°57’49,8” Z platums, 24°09’14.9” A 

garums), pie kura bija pieslēgts vecais tvaika ģenerators SEOG 204. 

Atbilstoši atļaujas 10.02.2022. redakcijai: 

Kā kurināmais tiek izmantota dabasgāze. Dabasgāzes sadegšanas procesos veidojas sēra dioksīda, oglekļa oksīda un oglekļa dioksīda emisijas, 

uzņēmuma darbības rezultātā rodas arī cieto daļiņu PM10 emisijas. Pēc valsts SIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” veiktā 

piesārņojuma līmeņa modelēšanas iegūtajiem datiem, var secināt, ka neviena uzņēmuma radītā piesārņojošās vielas summārā piesārņojuma 

koncentrācija nepārsniedz gaisa kvalitātes normatīvus, kas noteikti MK 03.11.2009. noteikumos Nr.1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”.  

Sadzīves, ražošanas lietus notekūdeņus novada pilsētas kanalizācijas sistēmā saskaņā ar SIA „Rīgas ūdens” noslēgto līgumu par notekūdeņu 

novadīšanu un pieņemšanu attīrīšanai. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 



28 

 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas nebīstami (nešķiroti sadzīves atkritumi, plastmasas iepakojums, papīra un kartona iepakojums, stikla iepakojums, 

metāli, nolietotas riepas, koka iepakojums) un bīstami (sintētiskas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas, luminiscentās spuldzes un citi 

dzīvsudrabu saturoši atkritumi, svina akumulatori) atkritumi. Visi uzņēmuma darbības rezultātā radušies atkritumi, līdz izvešanas brīdim tiek atbilstoši 

uzglabāti, lai neradītu piesārņojumu videi. Par visu veidu atkritumu apsaimniekošanu noslēgti atbilstoši līgumi. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

AS “Amber Latvijas balzams” A. Čaka ielā 160, Rīgā, galvenie trokšņa avoti: 

– ražošanas iekārtas un mehāniskās darbnīcas iekārtas, kas atrodas slēgtās telpās;  

– autotransports, kas pārvietojas pa uzņēmuma teritoriju. 

Piegādes un apkalpojošo uzņēmumu, kā arī darbinieku autotransports uz un no uzņēmuma brauc tikai darba dienās un darba laikā. 

Transporta troksni ap ražotni rada autosatiksme pa A.Čaka ielu un Zemitāna tiltu – intensīvāk dienas laikā, mazāk intensīvi – nakts laikā, kā arī 

garāmejošā dzelzceļa līnija. 

Sūdzības par troksni nav saņemtas. Teritorijā nav veikti trokšņa mērījumi. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Slēgtā spirta noliktava (kopējais spirta glabāšanas apjoms – 170 tonnas) aprīkota ar automātisko ugunsdrošības sistēmu un pirmās nepieciešamības 

ugunsdzēšanas līdzekļiem. Ugunsgrēka gadījumiem uzņēmumā ir izvietoti avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi - ugunsdzēšamie aparāti – 201gab. 

Uzņēmuma teritorijā izvietoti septiņi ugunsdzēsības hidranti un trīs 100 m3 ūdens cisternas avārijas situācijām. 

Ugunsgrēka un avārijas situācijās darbinieki rīkojas saskaņā ar uzņēmumā izstrādātām instrukcijām. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Atbilstoši atļaujas 25.08.2014. (ar izmaiņām līdz 26.01.2022.) redakcijai: 

Uzņēmums tuvākajā nākotnē neplāno paplašināt savu darbību un apjomu. 

 



29 

 

2. pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai 

papildinājumu iesniegšanas datumi 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju. 

20.10.2023. 

AS “Amber Latvijas 

balzams” iesniegums Nr. 

AB#427520 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

saņemšanai un dienest. 

03.11.2023. Valsts vides dienests Iesniegums nav pieņemts. Pieprasīta 

papildu informācija 

15.12.2023. Valsts vides dienests  

Informācijas nosūtīšana Veselības 

inspekcijai, Ventspils novada pašvaldībai 

par izmaiņu veikšanu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujā. 

15.11.2023. AS “Amber Latvijas 

balzams” iesniegums Nr. 

AB#427520 

Iesniegts precizēts iesniegums.  

04.12.2023. Valsts vides dienests Iesniegums ir pieņemts. Pieprasīta 

papildu informāciju. 

27.12.2023. Veselības inspekcijas vēstule 

Nr. 2.4.5.-1./10374 

Par iesniegumu atļaujas saņemšanai  

B kategorijas piesārņojošai darbībai. 

28.12.2023. 

Rīgas domes Pilsētas 

attīstības departamenta 

vēstule Nr. DA-23-33878-

nd  

Par iesniegumu atļaujas saņemšanai  

B kategorijas piesārņojošai darbībai. 

05.12.2023. 

AS “Amber Latvijas 

balzams” iesniegums Nr. 

AB#427520 

Iesniegts precizēts iesniegums.  

09.01.2024. Valsts vides dienests Pieprasīta papildu informācija 

17.01.2024. AS “Amber Latvijas 

balzams” iesniegums Nr. 

AB#427520 

Iesniegts precizēts iesniegums.  

29.01.2024. 
Pārskatītās atļaujas B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. RI14IB0074 

izsniegšana Aleksandra Čaka ielā 160, Rīgā. 

 

 



30 

 

3. pielikums 

 

 



31 

 

4.  pielikums 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 

5. pielikums 

Emisijas avota izvietojuma shēma 

 
 


